
24/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=963927&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00034/2021 (SRP)




Às 13:45 horas do dia 24 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00034/2021, referente ao
Processo nº 11273/2021,
o pregoeiro, Sr(a) ISIS SOUZA COIMBRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: "monitor vídeo"
Descrição Complementar: MONITOR MULTIPARÂMETROS: Monitor Multiparâmetros, compatível com pacientes tipo
adulto, pediátrico e neonatal apto para monitoramento dos sinais vitais: Oximetria de pulso (SpO2),
eletrocardiografia, pressão arterial não invasiva, respiração e temperatura. “Com monitor tipo LCD ou tecnologia
superior, tamanho da tela de 14 a 20”. Contendo bateria com autonomia mínima de 04 horas. Tipo bifásico, 110/220
v. Assessórios inclusos:
02 Sensores de oximetria adulto
01 Sensor de oximetria pediátrico
01 Sensor de oximetria
neonatal
 02 Cabos de eletrocardiografia
 02 Sensores de temperatura
 01 Bateria
 02 cabos de tomada.
Manual do
equipamento
Registro ANVISA e Certificado INMETRO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.129,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 100,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.300,0000
 e a
quantidade de 4 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
13:45:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA, CNPJ/CPF: 32.501.062/0001-73, Melhor lance: R$ 6.300,0000

Item: 2
Descrição: Bomba
Descrição Complementar: BOMBA DE INFUSÃO: Volumétrica peristáltica linear para infusão de soluções por vias
enteral ou parenteral, com conexão para equipo tipo UNIVERSAL sem necessidade de calibração para realizar troca
de marca de equipo, de micro e macro gotas sem necessidade de ajustes, taxa de infusão 1ml/h a 600ml/h
c/incremento a partir de 1ml/h. p/ adulto, e infusão de 0,1ml/h a 99 volume infundido 1 a 9.999ml (c/incrementos a
partir de 1ml), mostrador digital com indicação do volume infundindo e o fluxo., com alarmes taxa de k.v. de 01 a 3
ml/h detector de ar na linha ultras.,sist.de al.c/ sinais vis.e so, com programas para programação por ml/h e
gotas/minuto, bateria com duração mínima de 4 horas. Alimentação: 110x220v 60hz (automática). Peso Máximo
2,5kg.
Registro ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 50,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAME , pelo melhor lance de R$
5.899,0000
e a quantidade de 9 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E



24/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=963927&acao=A&tipo=t 2/2

13:45:04 EXPORTADORA DE EQUIPAME, CNPJ/CPF: 34.055.837/0001-50, Melhor lance: R$
5.899,0000

Item: 3
Descrição: Bomba
Descrição Complementar: BOMBA DE INFUSÃO: Volumétrica peristáltica linear para infusão de soluções por vias
enteral ou parenteral, com conexão para equipo tipo UNIVERSAL sem necessidade de calibração para realizar troca
de marca de equipo, de micro e macro gotas sem necessidade de ajustes, taxa de infusão 1ml/h a 600ml/h
c/incremento a partir de 1ml/h. p/ adulto, e infusão de 0,1ml/h a 99 volume infundido 1 a 9.999ml (c/incrementos a
partir de 1ml), mostrador digital com indicação do volume infundindo e o fluxo., com alarmes taxa de k.v. de 01 a 3
ml/h detector de ar na linha ultras.,sist.de al.c/ sinais vis.e so, com programas para programação por ml/h e
gotas/minuto, bateria com duração mínima de 4 horas. Alimentação: 110x220v 60hz (automática). Peso Máximo
2,5kg.
Registro ANVISA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 50,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: PEGASUS REPRESENTACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000
e a quantidade de
3 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
13:45:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEGASUS REPRESENTACOES EIRELI,
CNPJ/CPF: 22.999.856/0001-55, Melhor lance: R$ 6.000,0000

Fim do documento


		2021-08-24T13:52:30-0300
	ISIS SOUZA COIMBRA:81617577200




